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Èíslo 6	 6. 11. 2017

SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI S VŮNÍ BABÍHO LÉTA
Po dlouhé a zdánlivě neko-

nečné sérii deštivých dnů jako 
na objednávku zavonělo babí 
léto. Letošní svatováclavskou 
pouť zahájil ve středu 27. září 
odpoledne provoz kolotočů, 
trampolín, autodromu a 
dalších zábavných atrakcí 
spolu s otevřením prodejních 
stánků. Velmi příjemný 
kulturní zážitek čekal na 
návštěvníky navečer. V za-
hradě václavovického kostela 
se představila slovenská šan-
soniérka Szidi Tobias s částí 
své kapely. Doprovázeli ji autor 

pokračování na str. 2 Â
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SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI S VŮNÍ BABÍHO LÉTA
hudby, klavírista a kytarista Milan Vyskočáni, 
akordeonista Viliam Majer a violoncellista 
Andrej Gál. Bez dlouhých komentářů, jen 
s krátkými vtipnými glosami představila 
zpěvačka posluchačům část svého repertoáru.  
V šansonech se střídala radost, divokost, vášeň  
i humor s nostalgií, smutkem a tísní. Velkoryse 
se vyrovnala s plným provozem pouťových 
atrakcí v těsné blízkosti pódia po celou dobu 
koncertu. Zpočátku vlažně reagující publikum 
dokázala zpěvačka strhnout rytmickými písněmi 
tak, že si posluchači v závěru koncertu vyžádali 
přídavek. U nás méně známá šansoniérka si po 
středečním vystoupení zcela určitě nově získala 
stálé posluchače a příznivce.

Po velmi příjemném středečním hudebním 
zážitku vyvrcholily svatováclavské oslavy 
slavnostní bohoslužbou ve čtvrtek 28. září. Po 
mši, k jejímuž svátečnímu koloritu tradičně 
přispěla účast zástupců hasičských sborů 
ve slavnostních uniformách a s  vlajkami,  
a kterou jako každý rok zakončily státní hymna 
a Svatováclavský chorál, měli všichni přítomní 
připraveno příjemné posezení pod prosluněným 
nebem v zahradě kostela. 

Beze spěchu, s kávou a koláči, pivem nebo 
časným obědem si vychutnávali pohodu svá-
tečního dopoledne se svými blízkými a přáteli. 
Letošní svatováclavská pouť se po všech strán-
kách vydařila.

JaFo, foto Jiří Šonovský

Á pokračování ze str. 1 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO  
A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU,  

ELEKTROZAŘÍZENÍ A VÝKUP PAPÍRU
Vážení občané obce Václavovice,

firma FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s obecním úřadem vás v souladu  s požadav-
kem zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr nebez-
pečného odpadu, velkoobjemového odpadu, vyřazeného elektrozařízení a výkup papíru formou 
pojízdné sběrny. Pojízdná sběrna bude přistavena v termínech na těchto stanovištích:

11. 11. 2017
POJÍZDNÁ

08.00 – 09.15 hod.            1. u prodejny Za Olšinou
09.30 – 11.00 hod.            2. točna u Dvora
11.15 – 12.30 hod.            3. cementárna (u hangáru)
12.45 – 14.00 hod.            4. u restaurace Čepaník
14.15 – 15.00 hod.            5. vodojem

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat nebezpečné odpady a vyřazená elektrozařízení:

Baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, fil-
try, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), detergenty  
a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, 
výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslová hnojiva, zbytky postřiků 
proti škůdcům, nádobky od sprejů, televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, 
jiné elektrozařízení, pneumatiky atd.

STÁLÁ – 11. 11. 2017
08.00 – 12.00 hod.            u Obecního úřadu

Na tomto stanovišti můžete odložit i velkoobjemový odpad: starý nábytek, koberce, krytiny, 
matrace, umývadla, WC mísy apod. Dále bude na tomto stanovišti probíhat výkup čistého papí-
ru.
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OBEC VÁCLAVOVICE

VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY  
PARLAMENTU ČR

20. 10. 2017 – 21. 10. 2017

   Počet osob zapsaný do výpisu ze stálého a zvl. seznamu voličů celkem          			   1 578
   Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky                                                  		  1 149
   Počet odevzdaných úředních obálek					              				   1 149
   Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem – 72,8 %                                           		 1 145
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Zprávičky z naší školičky – ZŠ Václavovice

RÁNO
Katka Kořínková

Už je ráno raníčko,
vysvitlo nám sluníčko.

Louka se třpytí
a sluníčko svítí.

Dnes bude krásný den,
já měla jsem krásný sen.

Rostou houby,
po noci mě bolí klouby,

Šli jsme je sbírat,
ale ne zvířata týrat!

Máme plný koš
a nestálo nás to ani groš.

Uvaříme si polívku,
a zavrtáme se pod přikrývku.

A v lese je krásně
a já budu dál skládat básně.

Naši prvňáčci
V září jsme přivítali v první třídě 15 nových 

kamarádů, kteří se do školy moc těšili. Ve třídě 
je 7 děvčat a 8 chlapců, síly jsou rozvrženy rov-
noměrně, tak časem uvidíme, kdo bude v převa-
ze.  

Děti jsou velice šikovné a za dva měsíce umí  
písmenka M, A, L, E, S, O, se kterými se dá dě-
lat už mnoho věcí. V matematice už umí některé 
děti  počítat do stovky, do tisíce: „Paní učitelko, 
že sto plus sto je dvě stě. A pět set plus pět set 
je tisíc.“ Ale my začneme pomalými krůčky sčí-
tat a odčítat do deseti a k velkým číslům se ča-
sem dostaneme.

Našim prvňáčkům přejeme mnoho úspěchů  
a hezkých zážitků ve škole!

Podzimní ekologické dny
Na začátku října v naší škole proběhly pod-
zimní ekologické dny s tématikou „Voda“.  
Děti si připomněly, že voda je nejvýznam-
nější součástí našeho života. Zhlédly nauč-
ný film o koloběhu vody v přírodě, prová-
děly s vodou zajímavé pokusy. Všichni žáci 
naší školy byli na exkurzi v místní čističce 
odpadních vod, kde se dozvěděli, kde končí 
veškerá voda z domácností a co se s ní děje 
po přítoku do čističky. Někteří žáci tvořili 
také zajímavé texty na téma voda. O vodní 
víle napsala Barbora Novotná, 4.třída.

VODNÍ VÍLA
Barča Novotná

Voda teče přes kameny, přes ten širý 
les, viděl jsem tam mořskou vílu, tam, 
kde roste vřes. Byla celá bílá, je to vod-
ní víla! Promluvila tenkým hlasem, já se 
lekl, UTEKL JSEM.

Český svaz žen ZO ve Václavovicích  
Vás zve na tradiční

VÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVU
RUKODĚLNÝCH PRACÍ

koná se ve dnech 22. 11. až 24. 11. 2017 
v restauraci „U KOUPALIŠTĚ“

Výstava bude otevřena denně od 9.00 do 17.00 hod.

Program pro děti: čtvrtek 23. 11. 2017 – od 14.00 do 17.00 hod.  

VÝROBA A ZDOBENÍ VÁNOČNÍCH OZDOB 

Vstupné dobrovolné
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UPOZORNĚNÍ
Obecní úřad ve Václavovicích upozorňuje nájemce hrobových míst,  

že k 31. 12. 2017 končí pětiletá splátka nájmu hrobových míst.
Prosíme proto nájemce, aby se dostavili na Obecní úřad ve Václavovicích 

k úhradě poplatku na další období.

Poplatky na období 5 let činí
za jednohrob 700 Kč; dvojhrob 1400 Kč; trojhrob/hrobka 1750 Kč;  

urnový hrob 350 Kč.
Kontaktní osoba: Naděžda Bačová, tel. 596 833 028 nebo 734 442 020, 

e-mail matrika@obecvaclavovice.cz
Děkujeme za spolupráci

n  Nabízíme krátkodobý pronájem celé kompletně zařízené re-
staurace na vaše rodinné oslavy. Uvaříte si sami, co vám chutná. Mož-
nost zajištění kuchaře. Hospůdka u Šillerů. Tel. č. 777 670 739

n  Prodám levně zbylý stavební materiál: cihly plné pálené za  
2 Kč/1 ks, cihly dvouděrové (příčkovky) za 2 Kč/1 ks.

Dále levně odprodám železo – profily „I“ 140 a 160 mm různých 
délek, cena dohodou. Daruji větší množství izolační skelné vaty. Infor-
mace na telefonu 605 834 674.

n  Hledáme paní na úklid rodinného domu. 	  
Tel.: 608 620 404
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kosmetika  masáže
Kateřina Janovská

Tel.: 737 855 101
Frýdecká 145, Václavovice

V prodeji také dárkové poukazy a permanentky

Periodický tisk Obecního úøadu Václavovice vychází dle potøeby Obecního úøadu Václavovice, pod registraèním èíslem MK ÈR E 12345. Redakèní rada: starosta Ing.  
Magda Pustková, místostarosta Antonín Novotný, Iva Lisíková, Nadì�da Baèová. Rozšiøuje Èeská pošta, poboèka Václavovice. Inzerci pøijímá OÚ Václavovice, také e-mail:  
ouvaclavovice@iol.cz. Tisk: Tiskárna HAROK, 734 39 Šenov. Grafická úprava, technická redakce a sazba z dodaných textù fa VMCG, milos.vanecek@i-pages.cz

Smíšené zboží 
Bednář

Vratimovská 220,  
Václavovice 73934
Tel.: 596 833 002

Přijímáme objednávky  
na Vánoce – uzeniny 

od fa Carbol (svíčková, 
bůčková roláda, tlačenka,  

klobásy, uzené maso,  
anglická slanina atd.).  

Také uzeniny  
od fa Hájek. Uzeniny budou 

ve čtvrtek 21. 12. 2017.

 Otevírací doba:
 Pátek 		  22. 12. 7.00 – 17.30
 Sobota 	 23. 12. 7.00 – 11.30
 Neděle 	 24. 12. 7.30 – 11.00 
 Pondělí 	 25. 12. Zavřeno
 Úterý 		  26. 12. Zavřeno

Přejeme krásné prožití vánočních 
svátku. 

Prodej  
propan-butanových lahví

 2 kg – 80 Kč
10 kg – 320 Kč 

Od listopadu nově otevřeno v neděli
do 11.30 hodin (místo 11.00 hodin)

KOVOVÝROBA – ZÁMEČNICTVÍ
PLOTY NA KLÍČ, MŘÍŽE, ZÁBRADLÍ

Prodej materiálu – montáže plotů na klíč:
Pletivové ploty, svařovaná pletiva, betonové ploty, kovové svařované 

dílce, branky, brány.
   www.PLOTY-OSTRAVA.CZ  /  Tel.: 722 550 000

POTŘEBY PRO CHOV DRŮBEŽE
KRMÍTKA, NAPÁJEČKY, OHŘEV, LÍHNĚ, KLECE PRO KŘEPELKY

WWW.KREPELKAJAPONSKA.CZ

   THUJE NA ŽIVÝ PLOT 
www.THUJA.cz    tel.: 722 550 000

        Pěstujeme a prodáváme thuje na živý plot. 

DEUTSCHUNTERRICHT – EVA SCHMIDTOVÁ
Nevyhovuje Vám výuka jazyků v kurzech s velkým počtem  

uchazečů? Nabízím individuální výuku německého jazyka pro jed-
notlivce i menší skupinky, intenzivní výuku dopoledne i odpoledne. 
Doučuji děti. Tel.: 775 386 022, e-mail: evuleschmidt@seznam.cz


